
SWIPE 



 
Načtěte QR kód pro shlédnutí videa 

 
 
 
 
 
 
 

 
Před nastavením zařízení shlédněte video návod. 

 
 
 
 
 
 

 
Podpora 
 
Pokud potřebujete pomocí s nastavením FIBARO Swipe tak využijte příručky a technické 

návody dostupné na mauals.fibaro.com 
 
2 

http.://manuals.fibaro.com/


Obsah balení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                 Návody, Záruka Mikro USB kabel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák FIBARO Swipe 

 
3 



Krok 1 – odejměte kryt 
 
Odejměte přední magnetický rámeček, lze 

použíti mezeru ve spodní části obalu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krok 3 – připravte baterie 
 
Odejměte papírový proužek chránící 

baterie. 

Krok 2 – vysuňte detekční desku 
 
Posuňte detekční desku směrem dolů, tak 

aby ji šlo odejmout ze zadního krytu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krok 4 – vraťte detekční desku 
 
Vraťte detekční desku zpět na své místo 

jejím vložením a posunutím vzhůru. Zařízení 

potvrdí zapnutí akustickým signálem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 



Krok 5 – nahraďte obrázek 
 
Stávající obrázek lze nahradit 

jakýmkoliv, vámi upřednostňovaným 

obrázkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krok 7 – Umístěte na držák  
Položte Swipe na držák. 

Krok 6 – opětovně připevněte 
magnetický rámeček 
 
Vraťte magnetický rámeček zpět na 
místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krok 8 – zapojte USB kabel 
 
Zapojte napájení přes USB kabel, 

přinejmenším pro konfiguraci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 



Přidání zařízení 
 
Swipe musí být v průběhu instalace v 
přímém dosahu řídící jednotky. 

 
Krok 1  
Přihlaste se k řídící jednotce a vyberte 

zařízení v hlavním menu. 
 
 
 
 
 
 
Krok 2 
 
Zvolte možnost „přidat nebo odebrat zařízení“ 

ze seznamu, v levé části obrazovky. 
 
 
 
Zvolte „přidat“ ke spuštění procesu 

přidání nového zařízení (režim učení). 
 
Následujte instrukce na další stránce. 

 

 
6 



Přidání zařízení 

 
Krok 3 
 
Přiložte ruku ke středové části detekční 

desky po dobu asi 4 vteřin. 

 
Krok 4 
 
Ozve se hlasitá zvuková sekvence 

potvrzujíc vstup do menu, ruku stále držte 

ne místě. 
 
 
Krok 5 
 
Až uslyšíte 2 krátká pípnutí 

posuňte ruku přes detekční desku 

směrem vzhůru pro potvrzení 

výběru. 

 
Krok 6 
 
Počkejte, dokud se zařízení 

nepřidá do systému. 
 
 
 
 
 
7 



Nastavení gest 
 
Po přidání zařízení můžete začít 

s nastavením přes rozhraní Home 

Centra. 
 
 

Zvolte ikonu klíče, 

v pravém horním rohu náhledu 

zařízení SWIPE. 

 
Zvolte gesto, k němuž si přejete 

přidat reakci a zvolte ikonu plus 

(nová reakce) 

 
Vyberte si zařízení, jenž si přejete 
ovládat. 

 
Z dostupných možností si vyberte 

ovládaného zařízení a ukončete 

nastavení uložením (disketa vpravo) 
 

 
TIP: Nastavení sekvencí je popsáno dále 

v tomto návodu. 
 
 
 
8 



Nastavení sekvence gest 
 
Nastavení sekvence gest je téměř stejně 

jednoduché jakožto nastavení gest. 
 

Zvolte ikonu:   v pravém horním 
rohu náhledu zařízení SWIPE. 

 
 

 

Přetáhněte dvě nebo tři gesta pro 

vytvoření sekvence. Potvrďte 

tlačítkem „vytvořit novou sekvenci“. 
 

Proberte zařízení dle návodu na straně 

11 (sekce menu). 
 

Stiskněte ikonu plus (nová reakce) 

vpravo od nově vytvořené sekvence. 

 
Vyberte zařízení, jenž si přejete ovládat. 

 
Z dostupných možností vyberte reakci 

k ovládání zařízení a dokončete 

nastavení stisknutím „uložit“. 
 
 

 
9 



Gesta a sekvence 
 
FIBARO Swipe podporuje 6 gest (nahoru, dolů, vlevo, vpravo, po směru hodinových ručiček, proti 

směru hodinových ručiček) a kombinaci gest zvanou sekvence. Sekvence lze vytvořit ze dvou či tří 

gest. Každá sekvence musí být unikátní a nemůže obsahovat gesta otáčení. Nelze použít dvě 

shodná gesta za sebou. Přehled gest naleznete níže: 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vlevo vpravo Otáčení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzhůru Dolů sekvence 

 
10 



Akustické signály 
 
FIBARO Swipe je vybaven bzučákem, jenž signalizuje zjištěná gesta, pozici menu a stav 

zařízení. Platnost každého detekovaného gesta či sekvence signalizuje takto: 
 
2 krátká pípnutí – gesto/sekvence je platná  
1 dlouhé pípnutí – gesto/sekvence je 

neplatná Nesouvislý tón – během gesta 

otáčení. 
 
Režim napájení 
 
FIBARO Swipe lze napájet přes USB nebo baterie. 

 
Zařízení je vždy aktivní. 
 
Po pár sekundách neaktivity, se 

zařízení přepne do 

pohotovostního režimu. 

 
Zařízení bude okamžitě reagovat na gesta. 
 
Vypněte pohotovostní režim před začátkem 

gestikulace. Dejte ruku poblíž středu 

detekční desky a držte ji tam, dokud se 

neozve vysoké písknutí. 
 
Menu  
Menu umožňuje akce spojené se sítí Z-Wave: Pro vstup a navigaci v menu:  
1. Položte a držte ruku uprostřed detekční desky.  
 
2. Hlasitá zvuková sekvence potvrdí vstup do menu, ruku ovšem nadále držte na místě.  
 
3. Počkejte, dokud se neozve bzučák indikujíc pozici v menu:  
 

• 1 krátké pípnutí – proberte zařízení  
 

• 2 krátká pípnutí – režim učení (přidat / odebrat)  
 

• 3 krátká pípnutí – návrat do továrního nastavení  
 
4. Ruku odtáhněte od detekční desky a poté signalizujte vzhůru pro potvrzení.  

 
TIP: V bateriovém režimu se před vstupem do menu ozve ještě vysoké pípnutí 

označující opuštění pohotovostního režimu. 

 



 


